
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Decreto de la Presidencia 

Nº: 1338 

 

INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN 

SOCIAL Y SOCIOSANITARIA  

 

Servicio de Relaciones Laborales y 

Organización 

 

MMC/MISF 

Fecha: 19 de octubre de 2021 
 

 
 

Vista la composición del Tribunal Calificador, designado mediante Decreto 

de la Presidencia del IASS nº 1015 de fecha 26 de noviembre de 2019, publicado en el 

B.O.P. nº 149 de 11 de diciembre de 2019 y Decreto de modificación número 948 de 

fecha 28 de diciembre de 2020, publicado en BOP número 3 de fecha 06 de enero de 

2021, para la cobertura con carácter laboral interino y/o temporal de 1 plaza de Técnico 

Especialista Educativo, especialidad en Textil, Grupo C1, mediante el sistema de 

concurso-oposición, vacante en la Unidad Orgánica de Atención a la Dependencia del 

Organismo Autónomo Instituto de Atención Social y Sociosanitaria del Excmo. Cabildo 

Insular de Tenerife así como la configuración de una lista de reserva, y 

Resultando que, la situación administrativa del Secretario Titular ha sido 

modificada en el sentido de que actualmente no se encuentra prestando servicios 

efectivos en el IASS. 

Considerando la composición del Tribunal Calificador que nos ocupa y que 

la convocatoria pública se encuentra en la fase de oposición, estando pendiente de 

realización del primer ejercicio de carácter teórico práctico, se hace preciso llevar a 

cabo una reestructuración del Tribunal Calificador, de tal forma que el secretario 

suplente sea designado como titular y se proceda a nombrar un nuevo/a secretario/a 

suplente. 

Considerando que, según el punto 1 de la Base Sexta de las Específicas que 

rigen la citada Convocatoria, corresponde a la Presidencia del Organismo Autónomo 

IASS la designación de los miembros titulares y suplentes del Tribunal Calificador. 

Considerando el artículo 10 f) de los Estatutos del Organismo Autónomo 

del IASS, corresponde a la Presidencia del Consejo Rector ejercer la planificación de 

los recursos humanos.  

Por lo expuesto, DISPONGO: 

PRIMERO: Llevar a cabo una reestructuración del Tribunal Calificador 

designado para la cobertura con carácter laboral interino y/o temporal de 1 plaza de 

Técnico Especialista educativo, especialidad en Textil, Grupo C1, mediante el 

sistema de concurso-oposición, vacante en la Unidad Orgánica de Atención a la 

Dependencia del Organismo Autónomo Instituto de Atención Social y Sociosanitaria 

del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife así como la configuración de una lista de 

reserva, por los motivos expuestos anteriormente, en el sentido siguiente: 

-Designar Secretario Titular a D. David Herrera Morales, Técnico de 

Prevención de Riesgos Laborales, Servicio de Personal y Recursos Humanos. 

-Designar Secretaria Suplente a Dª. María Dolores Méndez Cabrera, 

Técnico Superior de Organización, Servicio de Relaciones Laborales y Organización. 

Decreto: Nº 1338/2021

Código para validación: 7CVXI-GOFLN-2IR88
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- MARIA ANA FRANQUET NAVARRO, Presidenta, de IASS.Firmado 22/10/2021 11:59

2.- MARIA C. LEDESMA RODRIGUEZ, Secretaria Delegada, de IASS.Firmado 22/10/2021 12:37

FIRMADO
22/10/2021 12:37

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
77

63
4 

7C
V

X
I-

G
O

F
LN

-2
IR

88
 8

A
02

79
45

1B
E

C
00

B
50

F
98

88
36

64
23

0A
2C

A
D

F
5F

E
D

B
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.ia

ss
.e

s/
ve

rif
ic

ad
or



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

SEGUNDO.- Disponer que el Tribunal Calificador para la selección de 1 

plaza de Técnico Especialista educativo, especialidad en Textil, Grupo C1, 

mediante el sistema de concurso-oposición, vacante en la Unidad Orgánica de Atención 

a la Dependencia del Organismo Autónomo Instituto de Atención Social y 

Sociosanitaria del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife así como la configuración de una 

lista de reserva, quedará finalmente configurado, como consecuencia de la 

reestructuración efectuada, conforme al detalle siguiente:  

 

TITULARES SUPLENTES 

Presidenta: Dª. María del Cristo Suárez 

Rodriguez, Directora C.O. Valle Colino. 

Presidenta: Dª. Gloria Ramírez 

Rodríguez, Directora C.O. Los Verodes. 

Vocales: Vocales: 

1. Dª. Angélica Rodríguez Herrera, 

Auxiliar de Lencería, Hospital Febles 

Campos. 

1. D. Carlos Santiago Barrios, Maestro de 

Taller, C.O. Los Verodes. 

2. D. Juan Carlos Martín Pérez, Maestro 

de Taller, C.O. Los Verodes. 

2. D. Juan Andrés González Álvarez, 

Técnico Especialista Educativo, 

especialidad Carpintería, C.O. Valle 

Colino. 

3. Dª. Elsa Beatriz Alonso Abreu, 

designada a propuesta del Comité de 

Empresa Único. 

3. Dª. María José Negrín Hernández, 

designada a propuesta del Comité de 

Empresa Único. 

4. Dª. María Isabel Barranco Pastor, 

Subdirectora de Discapacidad, Unidad 

Orgánica de Atención a la Dependencia.  

4. D. Moisés Gerardo Pulido Ruiz, 

Subdirector de Valoración y Acceso, 

Unidad Orgánica de Atención a la 

Dependencia. 

Secretario: D. David Herrera Morales, 

Técnico de Prevención de Riesgos 

Laborales, Servicio de Personal y 

Recursos Humanos, que actuará con voz 

pero sin voto. 

Secretaria: Dª. María Dolores Méndez 

Cabrera, Técnico Superior de 

Organización, Servicio de Relaciones 

Laborales y Organización, que actuará con 

voz pero sin voto. 

 

TERCERO: Disponer la publicación de lo indicado en los apartados 

anteriores en el Tablón de Anuncios del Organismo, conforme establece el punto 2 de la 

Base Sexta de las Bases específicas, así como a notificar individualmente a los 

miembros designados. 

 

La Presidenta, 

 

 

 

María Ana Franquet Navarro  
 

Decreto: Nº 1338/2021

Código para validación: 7CVXI-GOFLN-2IR88
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- MARIA ANA FRANQUET NAVARRO, Presidenta, de IASS.Firmado 22/10/2021 11:59

2.- MARIA C. LEDESMA RODRIGUEZ, Secretaria Delegada, de IASS.Firmado 22/10/2021 12:37

FIRMADO
22/10/2021 12:37

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
77

63
4 

7C
V

X
I-

G
O

F
LN

-2
IR

88
 8

A
02

79
45

1B
E

C
00

B
50

F
98

88
36

64
23

0A
2C

A
D

F
5F

E
D

B
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.ia

ss
.e

s/
ve

rif
ic

ad
or




